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Úvod 
Výroční zpráva atletického  oddílu TJ Jiskra Litomyšl je připomenutím všech událostí roku 2025. 

Především to je statistický přehled výsledků a výkonů atletů našeho oddílu všech kategorií. Ty 
nejdůležitější úspěchy ve stručnosti připomínáme: 
 

 zlatá medaile Maxima Jůzy z Mistrovství České republiky v hale v běhu na 800m 
 zlatá medaile Pavla Baara z Mistrovství světa veteránů v hale M40 v hale v pětiboji  
 zlatá medaile Pavla Baara z Mistrovství světa veteránů v hale M40 v hale v běhu na 60mpř.  
 zlatá medaile Ivo Strnada z Mistrovství světa veteránů v hale M70 v hale ve skoku o tči 
 zlatá medaile Maxima Jůzy z Mistrovství České republiky v běhu na 800m 
 zlatá medaile Radovana Vindyše z mezinárodních závodů EKAG v běhu na 150m ml.žáků 
 stříbrná medaile Radovana Vindyše z Mistrovství České republiky v pětiboji ml.žáků 
 bronzová medaile Ivo Strnada z Mistrovství Evropy veteránů M70 ve skoku o tyči 
 zlaté medaile družstvu žen v přeboru Pardubického kraje 
 stříbrné medaile družstvu dorostenek v přeboru Pardubického kraje 
 bronzové medaile družstvu juniorů v přeboru Pardubického kraje 
 4.místo družstva mužů ve II.lize 

 

Družstvo mužů 
Letos jsme obsadili čtvrté místo a oproti loňskému roku jsme si polepšili o jednu pozici, ale byl to boj až do 
posledního štafetového kolíku doneseného do cíle štafety 4x400 m. Sparta Praha totiž natolik 
zmobilizovala síly, že se v celkovém součtu na nás dotáhla hlavními body a až na rozdíl pouhého půl 
pomocného bodu skončili těsně za námi. Do bojů o ligový titul se v průběhu všech kol zapojilo 22 
závodníků. Bohužel nás postihla v průběhu sezóny marodka mladých odchovanců a my se tak museli více, 
než je možná zdrávo i ve srovnání s ročníky minulými, spolehnout na výpomoc hostujících. Hostující 
přispěli 135,25 b., což je cca 25 % bodového součtu oddílu. Nemohu nezmínit i bodový příděl od Ivoše 
Strnada, který i ve svých 74 letech je stále přínosem pro družstvo, nositelem dobré a pozitivní nálady, ale a 
to především vzorem všem mladším ročníkům. Poděkování patří všem, kteří přiložili ruce a nohy k „dílu". 
Dorůstá nám konečně mládí, které se už teď stává oporou týmu a bez nich to v dalších letech určitě nepůjde. 
Za družstvo závodili a dle svých výsledků body získali: Pavel Baar 4x/128,75b., Vilém Voříšek 4x/91,5b., 
Vojta Kozák 3x/59,5b., Miroslav Vilček 4x/57b., Adam Zenkl (H) 3x/44.25b., Denis Gult 4x/39,5b., Pavel 
Formánek(H) 3x/31b., Jindřich Morávek(H) 4x/30.75b., Jakub Jirout 2x/26b., Maxim Jůza 2x/25,5b., Josef 
Šmolík 4x/20,25b., Vojta Petráš(H) 2x/14b., Jan Kubíček 3x/12.25b., Ondřej Vlasák(H) 3x10,25b., Petr 
Doseděl 1x/6b., Tomáš Sekanina(H) 3x/5,25b., Ivo Strnad 3x/5b., Libor Jedlička(H) 2x/3b., Jan Flídr 
1x/3b., Petr Nechvíl(H) 3x/2b., Tomáš Mazel(H) 2x/0b., Josef Vodehnal 1x/0b. 
                                                                            
Konečná tabulka II.ligy sk.C 
1. Hradec Králové "B"  32  1149 
2. AC Pardubice   28    870 
3. Trutnov    21    690,5 
4. LITOMYŠL   15    614,5 
5. A.C. Sparta Praha   15    614 
6. Hvězda Pardubice "B"  14    586,5 
7. Jičín     10    460,5 
8. Ústí nad Orlicí   9    474 
 

Družstvo žen 
Celkem 18 závodnic startovalo za družstvo žen 
ve společném přeboru Pardubického a 
Královehradeckého kraje. Za družstvo závodily 3 „regulérní“ ženy, juniorky, dorostenky a starší žákyně. 
Kromě 2.kola v Chrudimi byla průměrná účast na všech závodech družstva 14 děvčat a to jen dokresluje 
zájem o tuto soutěž. Vítězství ve 3 kolech a celkové vítězství v soutěži, kde startovalo 12 družstev naladilo 
naše ženy k  vybojování postupu družstva do II.ligy. Bohužel letos z baráže, která se uskutečnila v Jihlavě, 
postupovaly pouze dva týmy. Páté místo mezi vítězi ostatních krajů bylo určitě úspěchem a velkou 
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zkušeností pro příští rok, kdy se počítá se zlepšením výkonosti a doplněním družstva o posily. Letošní 
posily byly hostující dorostenky Veronika Kotyzová z Dlouhé Třebové a Tereza Slavíková z Chrudimi.  
Nejúspěšnější žena Lenka Sršňová chyběla ve 2.kole a přesto získala pro družstvo nejvíc bodů za umístění 
v jednotlivých disciplínách, v překážkových bězích překonala i oddílové rekordy.  Tabulka znázorňuje 
účast a bodovou úspěšnost našich děvčat ve všech 4 kolech a baráži. Na rozdíl od mužů ve II.lize, kde 
závodí méně týmů se udělovaly body za umístění v disciplíně na prvním až desátém místě.  
V družstvu závodily v účasti a získaných bodech: Lenka Sršňová 4x/106b., Magdaléna Vysoká 
5x/94b.,Veronika Kotyzová 5x/85b., Eva Kubíčková 4x/82,5b., Natálie Říhová 5x/78b., Anna Nováková 
5x/72b., Štěpánka Jiskrová 5x/70,5b, Terezie Kladivová 4x/69b., Justýna Šmögerová 5x/40b., Veronika 
Brychtová 4x/36b., Adéla Peřinová 3x/31b., Tereza Slavíková 3x/26b., Pavla Chadimová 4x/17b., Markéta 
Motáková 2x/12b., Eliška Kabrhelová 1x/6,5b., Nela Salátová 3x/5,5b., Tereza Salátová 1x/2 b., 
Magdaléna Prokopová 1x/1b. 
Tabulka krajského přeboru:     Tabulka baráže o II.ligu: 
     body p.body      p.body 
1. Jiskra Litomyšl  46 693  1. AC TJ Jičín  221,00 
2. Spartak Slatňany  42 524  2. Jiskra Havl.Brod 213,50 
3. TJ Dvůr Králové n.L.  42 475  3. AC Rumburk  212,00 
4. Lokomotiva Trutnov  36 370  4. PSK Olymp Praha 166,50 
5. BK Náchod   28 208  5. Jiskra Litomyšl 141,00 
6. Sokol Hradec Kr. B  22 224  6. Aktiv Horšovský Týn 107,00 
7. SK Dobruška   21 142,5  7. Atletika Klatovy   94,00 
8. TJ Svitavy   20 147  8. Atletika Prachatice   73,00 
9. Maratonstav Úpice  17 148  9. Atletika Ostrov   65,00 
10. Atletika Polička  11 135  10. TJ Dvůr Králové n.L.   55,50 
11. TJ Jiskra Ústí n.O.   9 102  11. Atletika Benešov   53,50 
12. Sokol Jaroměř     5  83,5  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Družstvo juniorů 
 
„Naši junioři vybojovali bronzové medaile , když v závěru 
chybělo jen pár bodíků na druhou příčku a postupu do 
Mistrovství Čech. Škoda jen, že družstvo neposílili naši 
žáci Jůza a Sedláček potom by junioři určitě na postupové 
místo dosáhli. Hezké výkony předvedl Vilém Voříšek a i 
ostatní členové družstva včetně posil z Poličky a Vysokého 
Mýta.“ z komentáře Roberta Grulicha  
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Tabulka KP družstev juniorů: 
1. Hvězda Pardubice          303,00 
2. Spartak Slatiňany           200,00 
3. TJ Jiskra Litomyšl       154,00 
4. AC Pardubice                   84,00 
 
V letošním roce družstvo juniorů soutěžilo v Krajském přeboru Pardubického kraje. Oproti minulým letům 
byla soutěž ochuzena o soupeře z Královéhradeckého kraje, ale dokonce byla realizována v jediném kole 
dne 17.5.2025. Soutěže se zúčastnily čtyři týmy s očekávanou dominancí Hvězdy Pardubice. Ambice 
našeho družstva se zaměřovaly na boj o druhé místo,  tedy postup na mistrovství Čech. To se bohužel 
nepodařilo z několika důvodů: nízký počet deseti závodníků včetně pěti hostujících, menší ochota 
některých hostujících bojovat za družstvo, absence žáků, kteří mohli být výraznou posilou (zejména chyběl 
Max Jůza).Přesto naděje na postup žila až do posledních disciplín. Nakonec se družstvo muselo spokojit 
s pohárem útěchy za třetí místo v krajském přeboru.Vyzdvihnout lze především Viléma Voříška, který byl 
nejvíce bodujícím závodníkem celého kola (vítězství v disku a druhá místa v oštěpu a kouli) a tradičně 
skvělí byli hostující bratranci Šafářovi z Poličky. 
Celkový bodový přísun: Voříšek 29, Šafář Samuel (H) 26, Šafář Václav (H) 20, Jedlička (H) 15, Gult 14, 
Krištof (H) 14, Kubíček, 14, Morávek (H) 9, Petraš (H) 8, Schmíd 5 
                                                                                                    Vedoucí družstva Pavel Voříšek. 

Družstvo dorostenek 
Protože se nenašli pořadatelé ani vhodný termín pro pořádání krajského přeboru mládežnických družstev, 
konal se pouze jeden závod za účasti všech přihlášených družstev Pardubického kraje v Pardubicích. Dále 
už komentář trenéra a vedoucího družstva Roberta Grulicha: 
„V sobotu 17.5.2025 úspěšně začala atletická sezóna našim juniorům a dorostenkám. Družstvo 
dorostenek vyválčilo stříbrné medaile, když podlehlo pouze velice početnému družstvu AC Pardubice. Z 
výkonů nemůžu nezmínit výkon Evči Kubíčkové, která získala 29 bodů a byla tak celkově třetí nejvíce 
bodující dorostenkou napříč všemi družstvy! Velmi potěšil výkon Štěpánky Jiskrové, která při svém 
prvním  startu na 300m překážek nechala všechny své soupeřky za sebou a zvítězila. Velká pochvala však 
patří všem našim závodnicím včetně posil ze Svitav a Chrudimi!“ 
Do soutěže dorostenek se přihlásily pouze 3 družstva a jenom vítěz postoupil do semifinále Mistrovství 
republiky. Přesto medaile a pohár za 2.místo byly velkým povzbuzením a generálkou na závody družstva 
žen. 
 
Body pro družstvo:                                                                       Tabulka KP dorostenek: 
Kubíčková Eva             29,00   (kladivo,tyč, 3000m)                    1.   AC Pardubice               250,00 
Nováková Anna            25,00   (kladivo,oštěp,disk)                      2.   Jiskra Litomyšl          167,00 
Slavíková Tereza H      20,00   (kladivo, koule)-Chrudim             3.   Hvězda Pardubice          11,00  
Chadimová Pavla         20,00   (koule, disk  
Lipenská Kristýna H    20,00   (1500m, 400m) - Svitavy  
Říhová Natálie             17,00   (100m, dálka) 
Kotyzová Veronika H  16,00   (dálka, oštěp)  
Jiskrová Štěpánka        11,00   (300mpř.) 
Šmögerová Justýna       9,00   (výška)  
 
 
 
 
 
 
 
 

Družstvo žáků 
Přihlášením družstva žáků do KP družstev jsme měli umožnit především našim nejlepším, Jůzovi a 
Sedláčkovi závodit ve více soutěžích a zároveň si splnit ambice na získání umístění družstva do 3.místa. 
Ani jedno se však nepodařilo naplnit. Max zápasil většinu sezóny se zraněním a Kryštof upřednostňoval 
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spíše školní akce, a tak největším úspěchem našich žáků byla bronzová medaile s celorepublikového finále 
Poháru rozhlasu pod vedením učitele I.ZŠ Vojty Kozáka. Tento mimořádný úspěch byl ale zastíněn malou 
účastí nominovaných závodníků v jednotlivých kolech KP a tím nesplnění vytyčeného cíle. Omluvou byla 
také dlouhodobá nemocnost Tadeáše Sotony. Celkově 5.místo v krajském přeboru neodpovídá síle našeho 
družstva, které by v plném obsazení a s podporou mladších žáků Vindyše a Veselíka dosáhlo vytyčených 
cílů. Právě oba jmenovaní mladší žáci byli velkou oporou družstva, v posledním kole získali také nejvíce 
bodů za přední umístění ve svých disciplínách a celkově získali pro družstvo nejvíce bodů. 
V družstvu závodily v účasti a získaných bodech: Miloslav Veselík 4x/104b., Radovan Vindyš 4x/103,5b., 
Maxim Jůza 3x/80b., Vendelín Hanus 3x/52b., Kryštof Sedláček 2x/40b., Miroslav Zerzán 3x/32b., Martin 
Hladík 3x/19b., Tadeáš Sotona 2x/11b. 
 
Tabulka KP družstev žáků: 
1.      Atletika Chrudim            32         1079,5       
2.      ŠAK Pardubice               28           862,5 
3.     TJ Dlouhá Třebová          22           543,5 
4.     Hvězda Pardubice           20           460 
5.     TJ Jiskra Litomyšl        18           444,5 
6.     Atletika Polička              10           214 
7.     AC Pardubice                   9           171 
8.     Atletika TJ Lanškroun     5            120 
 
 
 
 
 

Družstvo mladších žákyň 
Mladší žákyně posílené o jednu závodnici z družstva přípravek závodily v soutěži družstev Pardubického 
kraje ve skupině B a ani v letošním roce se neprobojovala do finále. Oproti roku minulému se naše děvčata 
posunula o jednu příčku a skončila na čtvrtém místě, těsně pod postupovou příčkou. Tento výsledek je dán 
především vyšší vyzrálostí našich děvčat. Celkový výkon jednotlivých závodnic byl však určitě ovlivněn 
hendikepem uzavřeného stadionu. Technické disciplíny se trénovaly velmi složitě, se sprinterskou 
přípravou jsme se museli vejít pouze na rovinku za červenou školou. Tedy celkové čtvrté místo je možné 
brát i jako malý úspěch! 
Z celkového počtu 14 děvčat, která se vystřídala v 5.kolech této soutěže se pouze tři naše závodnice 
zúčastnily všech závodů. Byly to Lucie Hánělová, která svou účastí přispěla tomuto týmu celkem 69 body, 
dále Sofie Matějíčková s 33 body a dále Karolína Fliedrová s 17,25 body. 
Dále družstvu mladších žákyň přispěla tato děvčata: 
Kristýna Brychtová 11,5b.-4x, Anežka Hurychová 22,75b.-4x, Patrice Kilb 1x, Sára Kladivová 35b.-2, 
Bára Klementová 50,75b.-4x, Laura Kopecká 8,5b.-4x, Leontýna Krátká 19,25b.-4x, Adéla Patočková 
3,25b.-3x, Viktorie Prudilová 18b.-2x, Bára Severová 8,25b-2x a Beáta Zavřelová 28b.-2x 
Většina jmenovaných děvčat se pravidelně zúčastňuje skupinových tréninků pod vedením našich trenérů. 
Asistenty vedoucího družstva byl Vojtěch Kozák a Markéta Motáková a občas vypomohl Kuba Dostál, 
vedoucím družstva byl Lukáš Kubíček. 
 
Tabulka KP družstev ml.žákyň sk.B 
1. Svitavy                666,5 26 
2. Atletika Polička    395  24 
3. Jiskra Ústí n.O.    446,5 20 
4. Jiskra Litomyšl    319,5 15 
5. Isarex Č.Třebová    235,5 11 
6. AC Choceň     162   9 
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Družstvo mladších žáků 
Základem málo početného družstva mladších žáků byli dva naši nadějní atleti, Radovan Vindyš a Miloslav 
Veselík. Oba získávali nejvíc vítězství a bodů ve svých disciplínách a navíc byli ještě nejlepší v družstvu 
starších žáků. Bohužel o úspěšnosti družstva rozhodují i ostatní členové a těch se v letošním roce moc 
nesešlo. Přesto se postup do finále  KP očekával a v posledku při maximální účasti všech i medaile. To se 
nepodařilo a družstvo skončilo v Pardubickém kraji na 4.místě. Poděkování za účast a předvedené výkony 
zaslouží i chlapci z přípravky (Kalibán, Severa, Krátký, Kopecký), kteří pomohli hlavně ve štafetovém kole. 
Stejně jako v družstvu mladších žákyň, tak i v družstvu mladších žáků jsme měli tři závodníky, kteří se 
zúčastnili všech pěti kol a finále ve Svitavách. Byli to Radovan Vindyš, který přispěl 164,75 body, dále 
Miloslav Veselík s 142,75 body a Patrik Halamka s 59,25 body. U Radovana rozhodně stojí za zmínku, že 
zvítězil ve všech jednotlivých disciplínách! Dále družstvu mladších žáků bodově přispěli tito chlapci: 
Adam Brýdl 95,75b.-4x, Jiří Daňsa 3b.-1x, Štěpán Jovbak 13,75b.-4x, Šimon Kalibán 37,75b.-4x, Matěj 
Kopecký 6.-1x, Jakub Krátký 25,25b.-4x, Přemysl Seidl 18,25b.-3x a Mirek Severa 3.-1x. 
Většina jmenovaných žáků se pravidelně zúčastňuje skupinových i individuálních tréninků pod vedením 
našich trenérů. Asistenty vedoucího družstva byl Vojtěch Kozák, Lukáš Kubíček a Markéta Motáková a 
občas vypomohl Kuba Dostál, vedoucím družstva byl Petr Doseděl. 
 
Tabulka KP družstev ml.žáků sk.B 
1. Svitavy   778,8  25 
2. Dlouhá Třebová  484  18 
3. Jiskra Litomyšl  457  16 
4. Atletika Polička  247,5  9 
5. Jiskra Ústí nad Orlicí 213  7 
 
Tabulka finále KP družstev ml.žáků  
1. Svitavy   219    
2. Atletika Chrudim  195 
3. ŠAK Pardubice  168,5 
4. Jiskra Litomyšl  126,5 
5. Hvězda Pardubice    90 
 
 

Družstva přípravek 
Přípravky jsou nejpočetnější skupina trénujících dětí 
v atletickém oddílu. V roce 2025 bylo přihlášeno a 
tréninků se účastnilo celkem 47 dětí. Věkově jsou rozlišeny do kategorií: minipřípravky 7-9 let a přípravky 
10-11 let. Početně již několik let za sebou převažují děvčata. Pro soutěž družstev krajského přeboru 
přípravek byli vybráni a pozváni na tyto závody ti nejlepší. Vedoucí a trenéři přípravek byli Josef Vodehnal, 
Lenka Severová, Jiří Fliedr a dále pomáhali Milan Kalibán a Aleš Hladík. 
Družstvo děvčat 
Za družstvo závodilo a ve všech kolech se vystřídalo celkem 13 děvčat. V prvním kole běžely ve Vysokém 
Mýtě přespolní běh a nejlépe si vedla na 3.místě Sabina Radimecká. Také druhé, „hravé kolo“ se konalo ve 
Vysokém Mýtě a v běhu na 50m dosáhla nejlepšího času z našich závodnic Klára Adamská. Ve třetím a 
čtvrtém kole v Chrudimi se již závodilo v atletickém čtyřboji a tady nejlépe uspěla Dominika Korychová. 
Bohužel posledního 4.kola se zúčastnily pouze 3 děvčata, družstvo nesplnilo požadovaný počet minimálně 
4 závodnic, a proto do tabulky nezískalo hlavní body. Za družstvo závodily: Klára Adamská 3x, Dominika 
Korychová 3x, Aneta Rosypalová 3x, Anežka Motyčková 3x, Anna Vejrychová 3x, Isabela Šebestová 2x, 
Rosálie Doubravová 2x, Sabina Radimecká 2x, Zuzana Šmögerová 2x, Šárka Vodehnalová 1x, Anežka 
Vodehnalová 1x, Emma Stráníková 1x, Patricie Kilb 1x 
Tabulka KP družstev přípravek děvčat sk.B 
1. AK Spartak Slatiňany 19 8526 
2. AC Choceň  14 6913 
3. Atletika Chrudim 10 6664 
4. TJ Jiskra Litomyšl 10 5600 
5. AC Vysoké Mýto  6 4309 
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Družstvo chlapců 
Sedm chlapců z přípravky našeho oddílu závodilo v krajském přeboru. Vytvořili dobrou partu na tréninku i 
v závodech a nakonec se jim podařil postup do krajského finále družstev, kde obsadili 5.místo. V 
jednotlivých kolech KP družstev se prosadili hlavně Šimon Kalibán a Vítek Šimek. Přespolní běh sice není 
jejich doména, ale ve sprintu už byl jeden z nejlepších právě Vítek. Netradiční disciplíny ve druhém 
„hravém“kole byly určitě zajímavé, ale rozhodující pro úspěšnost družstva byly výsledky prvních čtyřech 
jednotlivců z našeho oddílu v atletickém čtyřboji (60m dálka, míček a 600m), který byl na programu až v 
dalších kolech a finále. O úspěch družstva se zasloužili především Vít Šimek 4x, Šimon Kalibán 5x a Jakub 
Krátký 3x , z nich nejvíce bodů z jednotlivých disciplín čtyřboje nasbíral nejmladší Vít Šimek. Za celkový 
výsledek družstva patří poděkování i ostatním chlapcům z přípravky, kteří družstvo úspěšně doplnili: Mirek 
Severa 5x, Jan Tašner 4x, Matěj Kopecký 4x, Lukáš Fliedr 3x. Škoda, že se chlapecká základna atletického 
oddílu umenšuje. Doufáme, že i s menším počtem trénujících dětí budeme pokračovat v úspěšné tradici 
výchovy budoucích atletických reprezentantů. 
 
Pořadí přípravek chlapců po 4.kole   Pořadí finále krajské přeboru 
1.AC Vysoké Mýto  19 7098   1.   AC Pardubice  4240 
2.Atletika Chrudim  16 7238   2.   TJ Jiskra Ústí n.O. 4142 
3.AK Spar. Slatiňany  13 5961   3.    ISCAREX Č.Třebová 3828 
4.TJ Jiskra Litomyšl  8 5843   4.    AC Vysoké Mýto  3917 
5.AC Choceň   4 1822   5.    TJ Jiskra Litomyšl 3741  
        6.    Atletika Chrudim  3477 
        7.    Hvězda Pardubice 3166 
        8.    Spartak Slatiňany  3004  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výz
namné závody a události s úspěchy jednotlivců  -  2025 
tučně označené výkony jsou překonané oddílové rekordy nebo výrazné zlepšení jednotlivce 
 
leden: 
4.1. zahajovací závody v hale  Ostrava  Jakub Jirout  60mpř.  08.70 
11.1. přebory v hale   Praha   Jakub Jirout  60m  07.21 
        Jakub Jirout  300m  36.58 
12.1. oddílové závody v hale Pardubice  Denis Gult  dálka  5.62 
        Denis Gult  výška  1.85 
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        Markéta Motáková dálka  4.79 
        Magdaléna Vysoká výška  1.45  
18.1. přebory Moravy a Slezka Ostrava MS Karolína Suchánková 1500m  4:56.73 
24.1. přebory Moravy a Slezka Ostrava MS Max Jůza  800m  2:03.42 
25.1. kontrolní závody v hale Olomouc 1. Vilém Voříšek  koule 6kg 14.41 
        Natálie Říhová 60m  08.39 
        Štěpánka Jiskrová 60mpř.  10.26 
únor: 
2.2. KP Par. kraje v hale v hale Ostrava 1. Max Jůza  800m  1:58.54 
       1. Denis Gult  výška  1.92 
       1. Miloslav Veselík koule 3kg 11.02 
       2. Max Jůza  150m  18.61          
       3. Karolína Suchánková 800m  2:19.33      
       3. Tadeáš Sotona  výška  1.45           
       3. Miloslav Veselík 60m  08.57 
                    Stěpánka Jiskrová 400m  69.10 
6.2. Hustopečské skákání  Hustopeče 1. Denis Gult  výška        1.95 
9.2. KP Olomouc. kraje v hale Ostrava MS Karolína Suchánková 1500m  4:44.02 
12.2. vyhlášení sportovců okresu Polička Denis Gult  žactvo 
        Pavel Baar  veteráni  
        Ivo Strnad  veteráni 
15.2. MČR dorostu v hale  Ostrava 5. Denis Gult  výška  1.93          
16.2. MČR juniorů   Ostrava 6. Vilém Voříšek  koule 6kg 14.15 
        Karolína Suchánková  1500m  DNF     
18.2. Youth Athletics Indoor Ostrava  1. Kryštof Sedláček 60m žák   07.52    
       1. Radovan Vindyš 60m ml.ž 07.90 
       1. Radovan Vindyš 150m ml.ž. 19.51 
         3. Vendelín Hanus 60mpř.  10.58  
 19.2. přebor Prahy žactva  Praha  MS Max Jůza  800m  2:01.37 
 
březen: 
1.3. MČR žactva v hale  Praha  14. Kryštof Sedláček 60m  07.59 
2.3.       1. Max Jůza  800m  1:58.82 
2.3. oddílové závody v haleSvitavy(39.účastníků) 150m,600m,skok z místa,hod 1kg míčem 
        Denis Gult  150m  20.01 
        Vendelín Hanus 600m   2:00.19 
        Markéta Motáková 150m  21.82 
        Natálie Říhová 150m  20.96 
        Pavla Chadimová koule 3kg 09.57 
        Beáta Zavřelová koule 2kg 07.58 
5.3. předání plakety Pardubického kraje 2024  Ivo Strnad  veterán 
7.3. OPEN výška v hale Polička veterán   Petr Doseděl  výška  1.71 
8.3. KP v hale pro přípravky Pardubice 1. Vít Šimek  60m  09.74 
       1. Vít Šimek  míč 1kg 08.40         
9.3. MČR veteránů v hale Jablonec n.N.  1. Pavel Baar M40 60mpř.  08.47 
       1. Ivo Strnad M70 60mpř.  10.90         
       3. Pavel Baar M40 koule   12.69 
       3. Pavel Baar M40 dálka  6.17 
9.3. Oddílové závody v hale Pardubice  Natálie Říhová dálka  5.14 
26.3. Mist.světa veteránů v haleAlachua USA 1. Pavel Baar M40 pětiboj  3882 b. 
        Pavel Baar  1000m  3:07.40 
        Pavel Baar  výška  1.84 
        Pavel Baar  dálka  6.17 
        Pavel Baar  koule  13.12  
27.3. Mist.světa veteránů v haleAlachua USA 1. Ivo Strnad M70 tyč  3.10 
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28.3. Štafetový maraton na dráze Polička2. po 200m běželo 22 členů oddílu 2:01:50 
30.3. Mist.světa veteránů v haleAlachua USA 1. Pavel Baar M40 60mpř.  08.40 
31.3. Mist.světa veteránů v haleAlachua USA 7. Ivo Strnad M70 60mpř.  10.90  
       12. Zdeněk NovotnýM50  pětiboj 2080 b. 
duben: 
8.4. Atletický čtyřboj  Svitavy  Kryštof Sedláček 60m  07.51 
        Radovan Vindyš 60m  07.72        
        Radova Vindyš výška  1.61 
12.4. 1.kolo KP mlad.žactva Vysoké Mýto 5. Radovan Vindyš přes.běh 1km 
14.4. Atletické pondělí Litomyšl za II.ZŠ a vrhač.louce 60m, dálka, koule, oštěp 
15.4. Obodní kolo PR Litomyšl za II.ZŠ 1. Max Jůza  výška       1.66 
23.4. Krajské finále čtyřboje Pardubice 1. Radova Vindyš čtyřboj  1643b. 
24.4. 1.kolo KP přípravek Vysoké Mýto  3. Sabina Radimecká přes.běh 1km 
24.4. Okresní kolo PR  Svitavy 1. Veronika Brychtová dálka  4.81 
       1. Sára Kladivová ml.ž. dálka  4.08 
26.4. Svitavské víceboje  Svitavy  Veronika Brychtová 60m  08.54 
26.4. 53.ročník běhu Černou horou Litomyšl  287 běžců  1km, 3km, 6km 
27.4. Reprezentační závody vrhů Kladno  4. Vilém Voříšek  disk 1.75kg 42.24 
 
květen: 
1.5. Běh kolem hradeb  Polička1. Max Jůza  1,1km  03:26 
       1. Karolína Suchánková 1,1km  03:53 
4.5. 1.kolo KP družstev žactva Chrudim 1. Kryštof Sedláček 60m  07.67 
       1. Max Jůza  800m  2:15.06 
       1. Max Jůza  100mpř. 15.18 
7.5. KP ve vícebojích mládeže Slatiňany 1. Radovan Vindyš pětiboj  2182b. 
8.5. VC města Olomouce  Olomouc 6. Jakub Jirout  300m  36.96 
14.5. 2.kolo KP ml.žactva  Svitavy 1. Radovan Vindyš 150m  18.6r 
       1. Radovan Vindyš 60mpř.  09.9r 
       1. Miloslav Veselík koule 3kg 11.96 
       1. Radovan Vindyš výška  1.54 
17.5. KP družstev mládeže  Pardubice 1. Anna Nováková disk 1kg 24.67 
       1. Vilém Voříšek  disk 1.75kg 44.62 
       1. David Kubíček kladivo 6kg 36.22 
       1. Pavla Chadimová koule 3kg 09.52 
       1. Eva Kubíčková tyč  2.20 
       2. Vilém Voříšek  koule 6kg 14.52 
       2. Vilém Voříšek  oštěp  57.10 
       4. Adéla Peřinová kladivo 4kg 36.51 
       2. Eva Kubíčková 3000m  12:09.94 
       4. Štěpánka Jiskrová 300mpř. 50.33 
18.5. 2.kolo KP družstev žactva Svitavy 1. Radova Vindyš 60m  07.84    
       1. Max Jůza  200mpř. 28.68    
       1. Max Jůza  1500mpř. 4:40.97 
21.5. Krajské finále PR  Chrudim 1. Kryštof Sedláček 60m  07.52 
       1. Max Jůza  1500m  4:20.14 
       3. Jan Pavliš  koule 4kg 12.51  
24.5. 1.kolo II.ligy mužů  Ústí n.O. 1. Miroslav Vilček kladivo48.75 
       1. Vojta Kozák  oštěp  63.75 
       2. Vilém Voříšek  oštěp  59.80 
       2. Pavel Baar  110mpř. 15.68 
       2. Pavel Baar  trojskok 12.75 
       2. Denis Gult  výška  1.92 
       4. Max Jůza  800m  1:57.03 
25.5. 1.kolo KP družstev žen Trutnov 1. Natálie Říhová dálka  5.22 
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       1. Eva Kubíčková tyč  2.05 
       2. Lenka Sršňová  100m  12.86 
       2. Lenka Sršňová  400mpř. 68.98 
       2. Magdaléna Vysoká výška  1.54 
       2. Eva Kubíčková trojskok 10.23 
       3. Markéta Motáková dálka  4.91 
       3. Štěpánka Jiskrová 400mpř. 74.03 
28.5. 3.kolo KPD ml.žactva  Ústí n.O. 1. Radovan Vindyš 60m  07.80 
       1. Radovan Vindyš 300m  40.81 
       1. Radovan Vindyš 60mpř.  09.57 
       1. Adam Brýdl  výška  1.48 
       1. Miloslav Veselík koule 3kg 12.46 
       2. Bára Klementová dálka  4.62 
       3. Adam Brýdl  800m  2:37.67 
       3. Sofie Matějíčková 800m  2:50.18 
       3. Adam Brýdl  60mpř.  10.72 
       3. Beáta Zavřelová koule 2kg 08.10 
 
31.5. KP jednotlivců OPEN  Pardubice 1. Jakub Jirout M 110mpř. 15.91 
       1. Denis Gult D  výška  1.96 
       1. Eva Kubíčková D tyč  2.31 
       1. Anna Nováková D disk 1kg 23.00 
       1. Markéta Motáková J oštěp 600g 29.83 
       1. Vilém Voříšek J oštěp 800g 55.42 
       3r. Natálie Říhová D 100m  13.14  
        
červen: 
1.6.   KP jednotlivců ml.a st.žactva Chrudim 1. Radovan Vindyš ml. 60m  07.96 
       1. Max Jůza st.  150m  17.75 
       1. Radovan Vindyš ml. 150m  19.00 
       1. Max Jůza st.  300m  37.41 
       1. Radovan Vindyš ml. 60mpř.  09.60 
       1. Max Jůza st.  200mpř. 27.94 
       1. Miloslav Veselík ml. koule 3kg 12.58 
       2. Pavla Chadimová disk  29.60 
       4. Salátová Nela  200mpř. 33.45 
       5. Justýna Šmögerová 1500m  5:23.96 
4.6. 3.kolo KPD přípravek   Chrudim 7. Vít Šimek  čtyřboj  838b. 
       7. Dominika Korychová čtyřboj  983b. 
8.6. 2.kolo KPD mužů a žen Chrudim 2. Štěpánka Jiskrová 400mpř. 71.12 
       2. Magdaléna Vsoká výška  1.50 
       2. Veronika Brychtová tyč  1.60 
       2. Natálie Říhová dálka  4.87 
       3. Magdaléna Vysoká 100mpř. 18.38 
8.6. 2.kolo II.ligy mužů a žen Nové Město 2. Max Jůza  800m  2:00.03 
       1. Pavel Baar  110mpř. 15.84 
       3. Miroslav Vilček kladivo46.81 
       2. Vojta Kozák  oštěp  56.38 
       3. Vilém Voříšek  oštěp  53.47 
11.6. Ústecké memoriály  Ústí n.O. 2. Karolína Suchánková 800m  2:20.06 
11.6. 4. kolo KPD mladšího žactva Svitavy  štafety 4x60m, 4x200m, 100-200-300-400m 
11.6. Republikové finále PR Pardubice 3. Kryštof Sedláček 60m  07.26 
       1. Max Jůza  1500m  4:16.67 
12.6 Vrhačské závody  Pardubice 3. Anna Nováková kladivo 3kg 45.40 
13.6. MČR ve vícebojích  Benešov 2. Radovan Vindyš pětiboj  2551b. 



                                                                             11 

       2. Radovan Vindyš 60m  07.68 
13.6. Republikové finále čtyřboje Holešov 1. Max Jůza  1000m  2:44.86 
       3. Jan Pavliš  koule 4kg 12.33 
14.6. MČR veteránů na dráze Pardubice 1. Ivo Strnad M70 80mpř.  15.52 
       2. Ivo Strnad M70 tyč  3.00 
16.6. Atletické pondělí  Litomyšl  Miloslav Veselík disk 1kg 34.82 
21.6. MČR dorostu a juniorů Ostrava 7. Vilém Voříšek  disk 1,75kg 43.65 
       7.r Karolína Suchánková 800m  2:18.59 
       11. Denis Gult  výška  1.85 
       14. Vilém Voříšek  oštěp  52.58 
21.6. KPjednotlivců přípravek  Svitavy 2. Vít Šimek ml.př. 60m  09.23 
       2. Šimon Kalibán výška  1.35 
       1. Anežka Vodehnalová výška  1.15 
       1. Anežka Vodehnalová koule 2kg 06.86 
       3. Jakub Krátký  kriket  38.02 
       2. Vít Šimek ml.př. dálka   3.67 
22.6. 3. kolo KPD žactva   Ústí n.O. 1. Kryštof Sedláček 60m  07.52 
       2. Radovan Vindyš 60m  07.70 
       2. Vendelín Hanus 1500m  4:49.95 
       2. Maxim Jůza  100mpř. 14.50 
       2. Radovan Vindyš výška  1.64 
       5. Radovan Vindyš 300m  39.89  
23.6. Atletické pondělí  Litomyšl  Miloslav Veselík oštěp 600g 33.13 
28.6. 3. kolo II. ligy mužů a žen Pardubice 1. Pavel Baar  110mpř. 15.39 
       3. Denis Gult  výška  1.91 
       2. Miroslav Vilček kladivo51.01 
       3. Vilém Voříšek  oštěp  54.73 
30.6. Atletické pondělí přípravek Litomyšl  Šimon Kalibán z místa  1.81 
  
        Dominika Korychová  z místa  1.78 
                                                       
červenec: 
5.7. MČR v běhu do vrchu Lipová-lázně  22. Josef Šmolík  běh do vrchu 1:01:11 
       16. Jan Kubíček  běh do vrchu 57:20 
19.7. Mistrovství SR veteránů Nové Zámky MS Ivo Strnad M70 tyč  2.91 
26.7. MU veteránů skoky  Šumperk 3. Ivo Strnad M70 dálka  3.85 
26.7. Jandíkův šestiboj  Litomyšl 2. Pavel Baar  šestiboj 3877b. 
        Radovan Vindyš 100m  12.38 
        Pavel Baar  dálka  6.24 
 
srpen: 
2.8. VC letní mítink  Litomyšl  Kryštof Sedláček 100m  12.06 
        Radovan Vindyš 200m  26.37 
        Miloslav Veselík koule 3kg 13.38 
16.8. 4. kolo II. ligy mužů a žen Chrudim 1. Pavel Baar  110mpř. 15.49 
       3. Denis Gult  výška  1.87 
       3. Pavel Baar  trojskok 12.59 
       1. Miroslav Vilček kladivo50.19 
       2. Vojta Kozák  oštěp  61.02 
       3. Vilém Voříšek  oštěp  52.55 
19.8. Hradecké memoriály Hradec Král.  2. Vilém Voříšek  disk 1,75kg 45.30 
       2. Danis Gult  výška  2.00 
25.8. Atletické pondělí  Litomyšl  Anna Nováková oštěp 500g 30.33 
        Miloslav Veselík kladivo 4kg 36.29 
28.8. Ritter mítink   Ústí n.O.  Vilém Voříšek  disk 1,75kg 44.13 
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       1. Radovan Vindyš 60m ml.ž 08.01 
29.8. mezinárodní závody EKAG Brno  1. Radova Vindyš 150m  18.04 
       4. Radovan Vindyš  60m  07.78 
       9. Miloslav Veselík oštěp  31.97 
       11. Jan Pavliš  koule 4kg 12.28 
30.8. Svitavský stýpl II.  Svitavy 2. Pavla Chadimová disk 0,75kg 31.14 
       1. Martin Hladík  koule 4kg 10.49 
31.8. 3. kolo KPD mužů a žen Dvůr Králové 1. Eva Kubíčková 1500m  5:41.17 
       1. Terezie Kladivová oštěp  35.90 
       2. Lenka Sršňová  100mpř. 17.62 
       2. Lenka Sršňová  400mpř. 73.55 
       2. Magdaléna Vysoká výška  1.48 
       2. Natálie Říhová dálka  4.77 
       3. Magdaléna Vysoká 100mpř. 18.48 
       3. Lenka Sršňová  100m  12.94 
31.8. MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl 1. Ivo Strnad M70 desetiboj 5265b. 
 
září: 
6.9. Adidas Běh pro ženy ...  Praha  218. Terezie Kladivová 10km silnice 50:41 
       92. Josef Šmolík  10km silnice 35:45 
7.9. 4. kolo KPD žactva   Ústí n.O. 3. Radovan Vindyš 60m  07.73 
       3. Radovan Vindyš 150m  18.27 
       3. Miloslav Veselík disk 1kg 37.71 
       3. Miloslav Veselík kladivo 4kg 36.81 
10.9. 5. kolo KPD mlad. Žactva Litomyšl 1. Radovan Vindyš 60m  07.91 
       1. Radovan Vindyš 150m  18.78 
       3. Adam Brýdl  150m  21.36 
       1. Radovan Vindyš 60mpř.  09.85 
       2. Miloslav Veselík 60mpř.  10.31 
       1. Adam Brýdl  výška  1.52 
       2. Lucie Hánělová výška  1.27 
       1. Miloslav Veselík koule 3kg 13.37 
14.9. 4.kolo KP mužů a žen  Litomyšl 1. Lenka Sršňová  200m  26.72 
       2. Lenka Sršňová  100mpř. 17.08 
       3. Magdaléna Vysoká 100mpř. 18.50 
       2. Lenka Sršňová  400mpř. 70.25 
       3. Štěpánka Jiskrová 400mpř. 71.39 
       2. Magdaléna Vysoká výška  1.45 
       1. Eva Kubíčková tyč  2.50 
       3. Natálie Říhová dálka  4.72 
       3. Anna Nováková disk  27.10 
       2. Anna Nováková kladivo 4kg 33.88 
       3. Adéla Peřinová kladivo 4kg 33.66 
       3. Veronika Brychtová oštěp  31.16 
       MS Karolína Suchánková 400m  60.81 
       MS Denis Gult  výška  2.04 
15.9. Atletické pondělí  Litomyšl  Veronika Brychtová koule 3kg 09.12 
        Radovan Vindyš koule 3kg 11.49 
17.9. 4.kolo KPD přípravek  Chrudim 4. Jakub Krátký  čtyřboj  904b. 
       12. Dominika Korychová  čtyřboj  848b. 
20.9. MT víceboje   Mor.Třebová  Lenka Sršňová  60m  08.23 
        Eliška Kabrhelová dálka  4.49 
20.9. MČR žactva   Ml.Boleslav 1. Max Jůza  800m  1:59.80 
27.9. Finále KPD ml.žactva  Svitavy 1. Radovan Vindyš 60m  07.88 
       1. Radovan Vindyš 150m  19.65 
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       1. Radovan Vindyš 60mpř.  09.56 
       2. Miloslav Veselík 60mpř.  10.02 
       1. Miloslav Veselík koule 3kg 13.71 
       1. Miloslav Veselík oštěp  34.25 
       3. Patrik Halamka oštěp  26.09 
27.9. Mezistátní utkání žactva Kaposvár  1. Max Jůza  1000m  2:37.37 
28.9. Ústecký desetiboj  Ústí n.O. 3. Veronika Brychtová sedmiboj 3294b. 
       1. Radovan Vindyš pětiboj  2569b. 
       2. Miloslav Veselík pětiboj  1973b. 
       3. Bára Klementová pětiboj  1919b. 
       MS Vendelín Hanus tyč  2.80 
28.9. Finále KP přípravek  Svitavy 7. Vít Šimek  čtyřboj  1063b. 
       1r. Vít Šimek  60m  08.81 
       3. Jakub Krátký  kriket  36.25 
28.9. MČR v silničním běhu Běchovice 54. Josef Šmolík  10km  0:36:14 
29.9. Atletické pondělí  Litomyšl  Miloslav Veselík disk 1kg 37.55 
        Miloslav Veselík kladivo 4kg 36.67 
 
říjen: 
5.10. Baráž o účast v II. lize Jihlava  3. Lenka Sršňová  100m  12.75 
       3. Lenka Sršňová  400mpř. 68.70 
       2. Natálie Říhová dálka  5.17 
       3. Adéla Peřinová kladivo33.29 
       3. Terezie Kladivová oštěp  34.54 
9.10. Mistrovství Evropy veteránů Madeira  3. Ivo Strnad M70 tyč  2.90 
13.10.  Atletické pondělí  Litomyšl  Radovan Vindyš dálka  5.40 
        Jan Tašner  kriket  35.28 
        Justýna Šmögerová oštěp 500g 30.92 
        Justýna Šmögerová výška  1.45 
27.10.  Atletické pondělí přesp.běh Litomyšl 1. Matěj Kopecký           ml.žactvo 5:05.30 
       1. Radovan Vindyš st.žactvo 5:05.00 
       1. Michal Vlach           mix přípravka 2:12.20 
 
listopad - prosinec: 
29.11. MČR v přespolním běhu Holešov 1. Jáchym Kovář Dukla vytrvalci 0:23.35
  
7.12.   Prosseco run Itálie  Valdobbiadene 2. Jan Kubíček M35 půlmaraton 1:18.41
  
 

Umístění v celostátních tabulkách 2025 
Umístění v tabulkách ČAS za rok 2025. Kromě mužů evidujeme všechny výkony do 50.místa 
 
muži:   13. Denis Gult  výška   2.04 
   17. Vojtěch Kozák oštěp   63.75 
   28. Miroslav Vilček kladivo 5.01 
   38. Maxim Jůza  1000m   2:37.37 
   38. Vilém Voříšek  oštěp   59.80  
   40. Pavel Baar  110mpř.  15.39 
   63. Jakub Jirorout  110mpř.  15.89 
   66. Vilém Voříšek  koule   13.43 

   69. Tomáš Kozák  koule   13.35  
   71. Pavel Baar  koule   13.35 
   80. Vilém Voříšek  disk   39.12   
   86. Jan Kubíček  3000m   9:18.15 
   93. Josef Šmolík  3000mpř.  11:24.22 
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   94. Pavel Baar  trojskok  12.75 
   99. Maxim Jůza  800m   1:57.03 
   99. Jakub Jirout  300m   36.96 
 
muži 20-22 let: 22. Jakub Jirout  300m   36.96 
   23. Jakub Jirout  110mpř.  15.89 
   48. Jakub Jirout  200m   23.07 

junioři:  7. Vilém Voříšek  disk 1.75kg  45.30 
   10. Vilém Voříšek  koule 6kg  15.52 
   14. Vilém Voříšek  oštěp 800g  59.80   
   28. David Kubíček kladivo 6kg  36.22 
doplňkové disciplíny 7. Vilém Voříšek  koule 7,26kg  13.43    
   8. Vilém Voříšek  disk 2kg  39.12 
 
dorostenci:  2. Denis Gult  výška   2.04 
žáci:   1. Maxim Jůza  800m   1:57.04 
   1. Maxim Jůza  1000m   2:37.37 
   7. Maxim Jůza  1500m   4:16.67 
   11. Kryštof Sedláček 60m   07.26 
   18. Maxim Jůza  300m   37.41 
   27. Maxim Jůza  200mpř.  27.94  
   34. Jan Pavliš  koule 4kg  12.51 
   36. Maxim Jůza  100mpř.  14.50 
   48. Vendelín Hanus tyč   2.80 
   49. Maxim Jůza  150m   17.75 
doplňkové disciplíny 9. Maxim Jůza  1500mpř.  4:40.97 
 
mladší žáci:  1. Radovan Vindyš 150m   18.18 
   1. Radovan Vindyš 300m   39.89  
   1. Miloslav Veselík koule 3kg  13.71    
   1. Radovan Vindyš pětiboj   2569b.  
   2. Radovan Vindyš 60m   07.68 
   3. Radovan Vindyš výška   1.64 
   4. Radovan Vindyš dálka   5.45 
   10. Radovan Vindyš 60mpř.   09.56 
   12. Radovan Vindyš 800m   2:20.36 
   19. Miloslav Veselík kriket   59.85 
   20. Miloslav Veselík oštěp 500g  34.25 
   28. Miloslav Veselík pětiboj   1973b. 
doplňkové disciplíny 1. Radovan Vindyš 100m   12.38 
   1. Miloslav Veselík koule 4kg  11.82 
   1. Miloslav Veselík kladivo 4kg  36.81 
   1. Radovan Vindyš spr.trojboj  1677b. 
   2. Miloslav Veselík disk 1kg  37.71 
   2. Radovan Vindyš 200m   26.37 
 
ženy:   23.H Karolína Suchánková 1500m   4:44.02 
 
ženy 20-22let:  20. Terezie Kladivová oštěp   35.90 
   35. Lenka Sršňová  100m   12.86 
   48. Lenka Sršňová  200m   26.72 
   49. Terezie Kladivová disk   26.24 
doplňkové disciplíny 13. Lenka Sršňová  60m   08.23 
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juniorky:  26. Karolína Suchánková 3000m   11:16.18 
   31. Adéla Peřinová kladivo 36.51   
   34. Karolína Suchánková 800m   2:18.59  
   35. Magdaléna Vysoká výška   1.54    
   48. Karolína Suchánková 1500m   5:06.82   
hala   8. Karolína Suchánková 1500m   4:44.02 
dorostenky:  22. Anna Nováková kladivo 3kg  45.40 
   35. Eva Kubíčková kladivo 3kg  41.94 
   49. Eva Kubíčková tyč   2.50 
doplňkové disciplíny 25. Anna Nováková kladivo 4kg  35.09 
   32. Eva Kubíčková kladivo 4kg  32.76 
 
žákyně:  27. Pavla Chadimová disk 0,75kg  31.14 
doplňkové disciplíny 11. Pavla Chadimová disk 1kg  26.63 
    
mladší žákyně:  
doplňkové disciplíny 10. Bára Klementová spr. trojboj  1919b. 
   26. Beáta Zavřelová koule 3kg  07.46 
 

Nejlepší atleti AO 2025: 
Snad poprvé v tradici vyhlašování nejlepších atletů a atletek můžeme sestavit celou desítku sportovců, kteří 
dobře reprezentovali atletický oddíl našeho města a dosáhli v letošním roce mimořádných výsledků. 
Na příkladu našich veteránů je vidět, že atletika je celoživotní sport a nejen pro ně se stává životním stylem. 
Za oceněním nejlepších stojí jejich vůle a tréninkové úsilí zlepšovat svoji výkonost a dosáhnout met 
nejvyšších.  
 
 Ivo Strnad 
Každý rok mají veteráni svoje Mistrovství světa nebo Evropy střídavě v hale nebo pod širým nebem. Pro 
tisíce účastníků z celého světa je to zážitek a měření sil ve všech veteránských kategoriích. Ivo tyto 
příležitosti v posledních letech nikdy nevynechal a také letos přivezl ze světového i evropského klání 
medaile. Na Floridě Alachua USA při Mistrovství světa v hale vybojoval v nejlepším letošním výkonu 
zlatou medaili v tyči a v překážkovém běhu na 60m skončil ve finále sedmý. Na podzim při Mistrovství 
Evropy na Madeiře obsadil v souboji tyčkařů kategorie M70 třetí místo a v tyči je veteránským mistrem ČR 
v hale i na dráze. Reprezentoval v mezistátním utkání ve skocích, kde stejně jako na Mistrovství ČR 
zvítězil ve skoku o tyči a desetiboji. Stále získává body pro družstvo mužů ve II.lize a dobře radí mladým 
začátečníkům s technikou skoku o tyči. 
 
Pavel Baar 
Zraje jako víno a ve svých 41 letech dosahuje výkonů, za které by se nemuseli stydět ani naši přední 
vícebojaři současnosti. Ve veteránské kategorii M40 se stal dvojnásobným mistrem světa v hale v pětiboji a 
na 60mpř. a tím také nejúspěšnějším závodníkem ČR mistrovství světa na  Floridě Alachua USA. Na 
halovém Mistrovství ČR veteránů zvítězil v běhu na 60mpř. a ve vrhu koulí byl druhý. Zastává funkci 
současného předsedy oddílu atletiky v Litomyšli a vedoucího dlouhodobě úspěšného družstva mužů. Za své 
výborné výkony ve II.lize v běhu na 110mpř, kouli a trojskoku je stále nejlepším bodujícím závodníkem 
družstva. Kromě své aktivní závodní činnosti se věnuje v Pardubicích trenérské práci a výsledky svěřenců 
jsou vidět na republikové a reprezentační úrovni.   
 
Maxim Jůza 
Dvě zlaté medaile z nejvyšších republikových soutěží. To je bilance našeho nadějného běžce na střední 
tratě. Improvizovaná běžecká příprava na místech mimo stadion a v okolních městech, hlavně v zimně, 
přinesla své výsledky už na halovém Mistrovství ČR . Finále běhu na 800m s Maxovým vedením od 
začátku do konce a první rozhovor do kamery byl odměnou i pro trenéra Františka Glosera. Po výborném 
výkonu v běhu na 100mpř. při utkání KP žáků se Max zranil a celé léto nemohl trénovat. Kvůli zranění  
musel vynechat důležitou přípravu v letních měsících, a proto byly obavy, jak poběží pro svou vytouženou 
medaili na mistrovství republiky. V rozběhu jasně postoupil do nedělního finále, kde předvedl velice 
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taktický běh a ve finiši těsně zvítězil. O týden později reprezentoval Českou republiku v mezistátním utkání 
žactva, kde zvítězil v běhu na 1000m. Jeho letošní nejlepší časy v běhu na 800m a 1000m jsou také prvními 
v celostátních tabulkách a opravňují ho k účasti v tréninkovém středisku mládeže. 
Radovan Vindyš 
Jestliže v loňském roce patřil Radovan k nejmladším oceňovaným atletům oddílu, letos jsou výsledky 
tohoto mladšího žáka chloubou atletického oddílu. Díky jeho tréninkové píli a vedení trenéra Františka 
Glosera dosáhl velkého zlepšení ve všech atletických disciplínách. Stejně jako Max Jůza se připravoval v 
omezených tréninkových podmínkách sám, nebo ve skupině mladšího žactva. Již na jaře se stal vítězem 
krajského přeboru v pětiboji a z republikového mistrovství přivezl svoji první, stříbrnou medaili. V červnu 
se stal trojnásobným přeborníkem kraje v běhu na 60m, 150m a 60mpř. Na konci prázdnin závodil v Brně 
na 20.ročníku European Kids Athletics Games (EKAG), kde v početné mezinárodní konkurenci zvítězil v 
běhu na 150m, a na 60m skončil ve finále čtvrtý. Překonal 10 oddílových ročníkových rekordů a na svém 
kontě má v letošním roce 32 účastí na závodech, nejvíc ze všech aktivních členů oddílu. V celostátních 
tabulkách 2025 figuruje v kategorii mladších žáků 4x na prvním místě (150m, 300, pětiboj a spr.trojboj)  a 
pro družstva mladších a starších žáků získával za přední umístění potřebné body.  
 
Denis Gult 
Vloni stoupající hvězda litomyšlské atletiky, letos se stal dalším adeptem budoucího reprezentanta 
republiky. Již v halové sezóně ukázal svoje schopnosti a stal se vítězem halového KP ve výšce. Dobře 
závodil za družstvo mužů ve II.lize a s družstvem juniorů získal stříbrné medaile v jednokolovém KP. Po 
vítězství v KP jednotlivců se zúčastnil Mistrovství ČR dorostenců, kde se Denisovi moc nedařilo a skončil 
11. Ve druhé polovině atletické sezóny se opět dostal do formy a překonal v Hradci Králové vytouženou 
hranici ve skoku vysokém 2.00 m. Posledním letošním závodem bylo 4.kolo KP družstev mužů a žen v 
Litomyšli, kdy vylepšil svůj osobní a oddílový rekord na 2.04 m. Denis trénuje pod vedením Roberta 
Grulicha a v dalším roce bude ještě dorostencem. V celostátních tabulkách se umístil mezi dorostenci na 
2.místě a je letos našim nejvýše postaveným závodníkem na 13.místě v ČR v absolutním pořadí.  
 
Vilém Voříšek 
Letošním rokem postoupil do juniorské kategorie a také se zvýšila váha nářadí jeho úspěšných disciplín. 
Jako adept vrcholové atletiky se zúčastňoval soustředění a závodů a na halovém mistrovství ČR skončil ve 
vrhu koulí ve své kategorii šestý. Finálové umístění bylo jistě úspěchem, ale cílem bylo uspět hlavně v 
ostatních vrhačských disciplínách pod širým nebem. Již v květnu přehodil málem oštěpem 60m hranici, stal 
se v oštěpu krajským přeborníkem a do Ostravy na Mistrovství ČR odjížděl s ambicemi na finálová 
umístění. To se mu podařilo pouze 7.místem v disku, ale v oštěpu jarní výkon nezopakoval a skončil 14. 
Pro svou všestrannou vrhačskou výkonnost je Vilém výborným parťákem v druholigovém družstvu mužů, 
kde je v počtu získaných bodů druhý, hned za Pavlem Baarem. Nejlepší výkon v disku 45,30 ho řadí v 
celostátních tabulkách na 7.místo. Jeho tréninková a závodní morálka může být příkladem pro ostatní, kteří 
chtějí v atletice něco dokázat. 
 
Karolína Suchánková 
Po loňských zdravotních problémech se Karolína nevzdala, zimní přípravě na novou sezónu věnovala velké 
tréninkové úsilí. Jako studentka gymnázia v České Třebové, využívala a zřejmě ještě využívá možnosti 
trénovat na místním stadionu, ale po rekonstrukci dráhy ji vidíme stále častěji v Litomyšli. Kvalitní trénink 
se projevil hned na začátku halové sezóny, když v Ostravě zaběhla výborný čas na 1500m a také 3.místo na 
800m v osobním a oddílovém rekordu bylo úspěchem. Bohužel se vrátily svalové bolesti a na Mistrovství 
ČR juniorek svoji „patnácku“ nedoběhla. Úspěšně závodila za družstvo Vysokého Mýta ve II.lize a 
získávala pro družstvo potřebné body i v hodu oštěpem. Na Mistrovství ČR v Ostravě se kvalifikovala do 
závodu na 800m. V rozběhu skončila na 7.místě, ale její čas znamenal další zlepšení osobního i oddílového 
rekordu. Karolína může být v příštím roce výbornou posilou litomyšlského družstva žen. 
 
Lenka Sršňová 
Jedna ze tří „regulérních“ žen, která tvořila základ nově vzniklého družstva . Lenka jako nejstarší věkem 
vytáhla družstvo svými zkušenostmi a výkony k vítězství v krajském přeboru. Sama se přičinila o nejvyšší 
bodový zisk ze všech závodících děvčat, i když v jednom kole chyběla. Vítězila ve sprintech a na 
překážkách. Přestože její osobní rekordy jsou z let nedávno minulých, překonala své i oddílové maximum v 
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běhu na 100mpř. a 400mpř. V baráži o postup do II.ligy obsadila v silné konkurenci v obou sprintech 
3.místo a pro družstvo získala nejvíce bodů. Své náročné studium na vysoké škole dobře vyplňuje 
atletickým tréninkem a také ona může být příkladem pro ostatní, kteří chodí na stadion pravidelně trénovat. 
Miloslav Veselík 
Mladší žák s největším progresem zlepšení v atletických disciplínách, ve kterých letos závodil. Společně s 
Radovanem Vindyšem absolvoval nejvíce závodů a využil možnost startovat i v doplňkových disciplínách, 
které patří do vyšší kategorie starších žáků.  V mladším žactvu se stal přeborníkem kraje v hale i na dráze 
ve vrhu koulí.  Využil možnosti startovat v družstvu starších žáků, kde se umísťoval na předních místech v 
kouli, disku a kladivu. Družstvu mladších žáků pomohl vybojovat finále KP s umístěním na 4.místě. Svoji 
všestrannost prokázal dobrými výsledky na 60mpř. ,v pětiboji a litomyšlském šestiboji. Zúčastnil se 
20.ročníku European Kids Athletics Games (EKAG) v hodu oštěpem a jenom jedno místo ho připravilo o 
finále.  V celostátních tabulkách 2025 figuruje v kategorii mladších žáků 3x na prvním místě (koule, disk, 
kladivo) a 1x na druhém místě (disk) 
  
Družstvo žen 
Po 60.letech oddíl přihlásil do krajského přeboru družstvo žen. Ženské kategorie mají v oddílu v posledních 
letech početní převahu, a tak logicky došlo i na utvoření družstva, ve kterém mohly závodit kromě tří ještě 
mladých žen (do 22let) také juniorky, dorostenky a žákyně. V soutěži krajského přeboru startovalo 12 
družstev žen z Pardubického a Královehradeckého kraje. Takto obsazená soutěž, pořádaná společně s 
družstvy mužů byla organizačně náročná a naše ženy v ní obstály na výbornou. Ze čtyř závodů vyhrály 
třikrát a jako vítězky postoupily do baráže o účast ve II.lize. Z 11 týmů skončily na 5.místě a tentokrát do 
vyšší soutěže ještě nepostoupily. Poděkování patří všem 18 děvčatům a především těm, která se zúčastnila 
všech závodů družstva. Vytvořily dobrý kolektiv a jsou v atletickém oddílu rovnocenným partnerem 
úspěšných mužů. 
 
ROZHODČÍ: 
Přestože jsme v letošním roce nemohli plnohodnotně využívat stadion k závodům, počet soutěží s 
pořadatelstvím našeho oddílu byl ještě větší než vloni. Celkem 21 závodů různé velikosti a nároků na počet 
a kvalitu rozhodčích jsme pořádali v zimně a na jaře na hřišti II.ZŠ, v Pardubicích, Svitavách a celoročně 
na vrhačské loučce. Od července do října se konaly tradiční závody a utkání družstev na stadionu s již 
opravenou dráhou. Na všechny tyto akce byli zváni rozhodčí, bez kterých nejde pořádat žádný závod. Pro 
ty největší, a to jsou většinou soutěže družstev potřebujeme alespoň 30 rozhodčích a pomocníků. V nabitém 
programu takového závodu musíme zajistit rozhodčí pro 16 technických a 16 běžeckých disciplín 
(muži+ženy). Proto vítáme pomoc i rodičů závodících dětí a často zveme ještě kvalifikované rozhodčí z 
Pardubického kraje. Nejnáročnějším závodem roku bylo utkání krajské přeboru mužů a žen, ale i malé 
závody vyžadují přípravu a kvalitní měření atletických disciplín. Všem, kteří mají rádi náš sport a chtějí 
pomáhat při této práci moc děkujeme.  
 
TRÉNINKY A TRENÉŘI: 
Nabídka tréninků pro všechny aktivní členy oddílu zůstává v čase a místu stejná jako vloni. Pro nejmladší a 
nejpočetnější kategorii přípravek to jsou společné tréninky v pondělí a ve čtvrtek s vedením minimálně 
třech trenérů. Kromě seznámení se základními atletickými návyky a disciplínami jsou děti připravovány 
pro soutěže družstev. Mladší a starší žactvo má své společné tréninky v pondělí a středu. Řada z nich se 
schází a trénuje  individuálně nebo skupinkách v ostatních dnech týdne. To platí také pro tréninky mládeže 
vyšších kategorií s odborným vedením trenérů a jejich tréninkových plánů. Letošní úspěchy těch nejlepších 
atletů jsou výsledkem jejich práce. Především Františka Glosera, dlouholetého trenéra běžců, který v 
minulosti trénoval budoucí reprezentanty a mistry republiky. Letos pomohl ke dvěma zlatým medailím z 
mistrovství republiky žáku Maxovi Jůzovi a stříbrné Radovanu Vindyšovi v pětiboji ml.žáků. 
Max navíc reprezentoval ČR v mezistátním utkání a oba letos vedou celostátní tabulky své kategorie v 
několika disciplínách. Úspěšně si také vede trenér Robert Grulich s partou starších děvčat a chlapců . 
Mimořádný výkon ve výšce jeho svěřence Denise Gulta je příslibem pro další úspěchy. Poděkování patří 
také ze pečlivou a vytrvalou práci trenérům(kám) těch nejmladších a speciálně trenérům ve společných 
trénincích, které jsou náročné na organizaci. Do společenství litomyšlských atletů vítáme Honzu Valentu, 
celoživotního trenéra atletiky, který se po letech vrací do Litomyšle. Děkujeme mu, že trénuje několik 
děvčat z družstva žen a sám se účastní jejich závodů. 
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HOSPODAŘENÍ A ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY: 
Atletický oddíl hospodaří s finančními prostředky, které máme společné v tělovýchovné jednotě Jiskra s 
oddíly fotbalu, stolního tenisu a rekreačním střediskem Vranice a Čenkovice. Účetní evidenci a všechny 
administrativní úkony související s příjmy a výdaji zajišťuje hospodářka jednoty Dana Kmošková. Oddíl 
atletiky má tradičně příjmy z uspořádaných závodů, členských příspěvků, darů od sponzorů, dotací od 
Města a kraje a hlavně finančního příspěvku NSA(Národní sportovní agentury). Celkový objem získaných 
finančních prostředků nám zatím dobře zajišťuje potřebné výdaje na činnost oddílu. Navýšené výdaje 
letošního roku nám způsobily s důvodů rekonstrukce dráhy hlavně pronájmy tréninkových prostor a 
startovné za účast na závodech mimo Litomyšl. Současně financujeme nákup nových tréninkových 
pomůcek, závodního nářadí a treter. Kromě trenérů s příspěvky od Města měsíčně vyplácíme mzdu dalším 
trenérům podle odvedených tréninkových hodin. Největší letošní „investicí“ bude nákup nových 
tréninkových překážek a oprava vrhačské klece s instalací dalších chráničů na sloupy. V následujícím roce 
zaplatíme velkou položku za kalibraci a obnovu certifikace časomíry. Věříme, že všichni členové oddílu 
splní svoji povinnost a zaplatí včas svůj členský příspěvek, který činí pro aktivní členy 3000,-Kč. Ostatní 
jistě přispějí dobrovolnou částkou, která by neměla být vzhledem k odváděcím poplatkům ústředí atletiky 
menší než 1000,-Kč  
 
VÝBOR: 
Výbor  oddílu svolává  předseda Pavel Baar pouze k vyřešení naléhavých úkolů před nebo po závodní 
sezóně. Většinou se jedná o zajištění oprav atletických sektorů a organizaci připravovaných soutěží na 
stadionu. Všechny důležité informace si sdělují trenéři a členové výboru během roku pomocí sociálních sítí.  
 
SOUSTŘEDĚNÍ: 
Pro tréninkové skupiny našeho oddílu se v roce 2025  konaly čtyři soustředění. 
4.-6.4. - v Hluku s trenérem Robertem Grulichem. V dobrém zázemí s ubytováním a stravováním v areálu 
atletického stadionu se připravovalo 12 atletek a atletů. 
25.-27.8 – 26 účastníků tradičního soustředění žactva a přípravek na stadionu v Litomyšli trénovalo s 
Jakubem Dostálem, Annou Novákovou a Evou Kubíčkovou. 
17.-19.10. - v Karlově s trenérem Robertem Grulichem. Podzimní soustředění v horském prostředí 
absolvovalo 11 účastníků našeho oddílu. 
7.-9.11. kladivářské soustředění pro 4 děvčata a jednoho chlapce připravil Mirek Vilček  
 
Závody uspořádané atletickým oddílem TJ Jiskra v roce 2025 
 
12.01.2025 Oddílové závody  Ddd                                                                                                                                                                                                                                  Pardubice 

 

02.03.2025 Oddílové závody Svitavy 

09.03.2025 Oddílové závody - uzavřené Pardubice 

14.04.2025 Atletické pondělí - uzavřené závody stadion-louka 

15.04.2025 Okresní kolo Poháru rozhlasu - Svitavy - Litomyšl II.ZŠ Litomyšl 

19.05.2025 Atletické pondělí stadion-louka 

26.05.2025 Atletické pondělí stadion-louka 

16.06.2025 Atletické pondělí stadion-louka 

23.06.2025 Atletické pondělí stadion-louka 

30.06.2025 Oddílové závody přípravek stadion-tribuna 

26.07.2025 Jandíkův šestiboj Litomyšl-stadion 

02.08.2025 VC Litomyšle Litomyšl-stadion 

25.08.2025 Atletické pondělí Litomyšl-stadion 

30.08.2025 MČR veteránů ve vícebojích Litomyšl-stadion 

10.09.2025 5. kolo KPD mladšího žactva Litomyšl-stadion 
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14.09.2025 4.kolo KP mužů a žen Litomyšl-stadion 
15.09.2025 Atletické pondělí Litomyšl-stadion 

25.09.2025 Okresní kolo SAP Litomyšl-stadion 

29.09.2025 Atletické pondělí Litomyšl-stadion 
13.10.2025 Atletické pondělí Litomyšl-stadion 

27.10.2025 Atletické pondělí - přespolní běh Litomyšl-Černá hora 

 
 

Návrh na uspořádání závodů v roce 2026 v Litomyšli 

  Definitivní termínovka krajských soutěží bude sestavena v lednu a náš oddíl nabídne uspořádání 

soutěží mládežnických družstev v jarním i podzimním termínu.  

 únor   zimní hala ve Svitavách -oddílové závody 
 duben   54. ročník Běhu Černou horou 
 červenec  74.ročník Jandíkova šestiboje 
 srpen   Velká cena Litomyšle  
 září   Mistrovství ČR veteránů ve vícebojích      
 duben-říjen  Atletická pondělí  


